
COPIA 

 
 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 11 del 16/01/2017 
 
Oggetto: Contenzioso Comune di Proceno / Soc. Capitolium. Incarico legale Avv. Dionisi Vincenzo.- 

 
L’anno   duemiladiciassette il giorno sedici del mese di gennaio alle ore 16.00 in Proceno nella sala 
delle adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 
nell’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il signor PELLEGRINI CINZIA - SINDACO 
Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 
 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  
PELLEGRINI CINZIA SINDACO s  
PINZI ROBERTO- VICESINDACO s  
SANTONI FRANCO ASSESSORE s  
 
                                                                                    Presenti 3            Assenti 0 
 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott. Mariosante Tramontana incaricato della 
redazione del verbale. 
Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 
degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 Premesso che al Comune di Proceno  è stato notificato Decreto Ingiuntivo n. 1247/16, r.g. 3854/16 del 24/12/2016 
del Tribunale di Viterbo per un credito vantato dalla Società Capitolium di Roma, in merito ai lavori effettuati presso il 
Palazzo Sforza; 
 Considerato che il Comune di Proceno intende costituirsi nel giudizio e contro dedurre al suddetto Decreto 
Ingiuntivo; 
 Ritenuto pertanto, di nominare un legale di fiducia dell’Ente per l’opposizione all’ingiunzione di pagamento; 
 Atteso che il suddetto professionista possa essere individuato nella persona dell’avv. Vincenzo Dionisi, del foro di 
Viterbo; 
 Dato atto che il legale, appositamente interpellato, si è dichiarato disponibile a svolgere l’incarico per una spesa 
presunta di € 1.268,80 compreso cassa ed Iva, oltre al rimborso delle spese eventualmente sostenute; 
 Considerato che trattasi di incarico fiduciario di importo inferiore a ventimila euro che consente di prescindere 
dalle procedure di affidamento ad evidenza pubblica, ai sensi dell’art 125 del D.Lgs 163/06; 
 Visto il D.Lgs 267/00; 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 Visto il parere favorevole del responsabile del Settore amministrativo sulla regolarità tecnica della proposta; 
 Con voti unanimi e favorevoli, resi ed accertati nei modi e nelle forme di legge;  

DELIBERA 
 Di promuovere opposizione al Decreto Ingiuntivo n. 1247/16, r.g. 3854/16 del 24/12/2016 del Tribunale di 
Viterbo; 
 Di affidare incarico legale per opporsi e contro dedurre all’avv.to Vincenzo Dionisi, con studio legale in Via  - 
Viterbo, incaricando nel contempo l’ufficio Tecnico comunale di dare supporto al suddetto legale per l’acquisizione delle 
informazioni e documentazioni necessarie alla predisposizione dell’opposizione medesima; 
 Di demandare al responsabile del servizio amministrativo l’adozione di apposito atto di impegno di spesa per il 
pagamento delle spese legali; 
 Di dichiarare il presente atto, con separata votazione all’unanimità, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art.134 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267.- 
 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 
Il Responsabile del servizio 
F.to Pietro Giorgio Marziali 
 
 

 
Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 
Il Responsabile di Ragioneria 
F.to Cinzia Pellegrini 
 
 

 
F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 
Dott. Mariosante Tramontana PELLEGRINI CINZIA 

 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 
dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  24/01/2017       al  08/02/2017           al n. 49     del Registro 
delle Pubblicazioni 
 
Proceno lì 24/01/2017                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott. Mariosante Tramontana 
                                                                               

 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 16/01/2017       essendo stata dichiarata immediatamente 
esecutiva 
 

F.to Il Segretario Comunale Proceno lì 16/01/2017 
Dott. Mariosante Tramontana 

 
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 
Dott. Mariosante Tramontana 

Lì ................... 
 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


